ATO Nº 2273/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com

redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de junho de 2014, ACRESCIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, abaixo relacionados:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU

BARBACENA RENATA DE SOUZA MENDES HARATANI 8741514 1 PEB III P 08/06/2025

BARBACENA RENATA DE SOUZA MENDES HARATANI 8741514 2 PEB III P 08/06/2025

DIAMANTINA PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO 5370812 2 PEB III P 04/01/2025

GOVERNADOR VALADARES WIDELMA ALVES VALENTE DE SOUZA 3638947 1 PEB II P 30/12/2024

JANAUBA MARIA JOSE DA SILVEIRA DIAS 3653656 1 PEB III P 03/04/2018

JANAUBA MARIA JOSE DA SILVEIRA DIAS 3653656 1 PEB III P 03/04/2020

JANAUBA MARIA JOSE DA SILVEIRA DIAS 3653656 1 PEB III P 03/04/2022

JANUARIA ELENITA PEREIRA GONCALVES 5893516 1 EEB II P 26/02/2025

JANUARIA ISRAEL GONCALVES DE ALMEIDA 5987458 1 PEB III P 23/02/2025

JANUARIA MARIA ROSALINA DA SILVA OLIVEIRA 8729386 1 PEB I P 23/04/2024

JANUARIA MARIA ROSALINA DA SILVA OLIVEIRA 8729386 2 PEB I P 22/04/2024

JANUARIA ROSELANE CARNEIRO FIGUEIREDO 5600531 1 PEB III P 03/04/2024

MANHUACU MARCELIO DRUMOND DE OLIVEIRA 3666070 2 PEB III P 03/01/2020

MANHUACU MARCELIO DRUMOND DE OLIVEIRA 3666070 2 PEB III P 03/01/2022

MANHUACU MARCELIO DRUMOND DE OLIVEIRA 3666070 2 PEB III P 03/01/2024

MANHUACU MARIA APARECIDA BALBINO DE CARVALHO 8592016 1 PEB III P 01/08/2023

NOVA ERA CAIO CESAR MATTAR DE CARVALHO 5516364 1 PEB III P 31/12/2020

NOVA ERA CAIO CESAR MATTAR DE CARVALHO 5516364 1 PEB III P 31/12/2022

PATROCINIO MARCILENE CONCEICAO DO AMARAL 3799210 2 PEB IV P 29/01/2024

PATROCINIO VALERIO ABADIO BARROS 3804879 1 PEB III P 19/04/2018

PATROCINIO VALERIO ABADIO BARROS 3804879 1 PEB III P 19/04/2020

PATROCINIO VALERIO ABADIO BARROS 3804879 1 PEB III P 19/04/2022

PATROCINIO VALERIO ABADIO BARROS 3804879 1 PEB III P 23/02/2025

UNAI UBIRAJAR HENRIQUE BRANDAO 6015374 3 PEB III P 04/01/2025

Rossieli Soares da Silva
Secretário de Estado de Educação